Selain sistem pendidikan di atas, pendidikan khusus menghafal Al-Qur'an juga tersedia pada tingkat sekolah dasar, menengah, dan atas, dan pelatihan industri, komersial dan pertanian. Pendidikan umum dikendalikan oleh Kementerian Pendidikan dan Pelatihan Saudi, sedangkan pendidikan tinggi dikendalikan oleh Kementerian Pendidikan Tinggi Saudi. Pada tahun 1424 H (2003-2004), dikeluarkan perintah baru mengenai ujian kualifikasi yang diselenggarakan oleh Pusat Standardisasi dan Pengembangan Universitas Arab Saudi bagi seluruh siswa pada tahun terakhir sekolah menengah atas (Tsanawiyah), mengukur domain bahasa dan olahraga. Selain itu, mahasiswa yang melanjutkan studi di bidang kedokteran atau teknologi harus lulus tes kinerja dalam lima mata pelajaran (Matematika, Kimia, Fisika, Bahasa Inggris dan Biologi). Pada tahun 1434 H (2012-2013), mata pelajaran bahasa Inggris dihilangkan dari tes kinerja. Beberapa tahun yang lalu, pemerintah Saudi juga menciptakan Program Layanan Tanah Suci Kedua untuk Beasiswa Asing, sebuah program besar dan ambisius yang bertujuan untuk mengembangkan warga Saudi dengan mengirimkan warga Saudi ke universitas-universitas di seluruh negeri.